



Medfinansieras av  
Europeiska unionen



Leaderområde: Lokalt Ledd Utveckling Halland
Insatsområde: Smart boende
Minimipöängnivå (avslagsnivå) för insatsområdet: 460

Gemensamt urvalskriterium	Generellt eller insatsområdespecifikt urvalskriterium	Urvalskriterium	Bedömningsgrund	Poängkrav	Antal poängsteg	Era uppskattade poäng	Maxpoäng
Annat urvalskriterium	Insatsområdespecifikt	Projektet skapar nya bostadslösningar	Projektet förväntas bidra till ny bostadslösningar, vilka ska vara nya på så sätt att man testat eller introducerar nya metoder för att uppnå nya sätt att bygga eller förvalta bostäder som kan utveckla en bygd. Samtliga steg i en utvecklingsprocess kan ingå, såsom finansieringslösningar, kartläggning och inhämtning av ny kunskap om metoder, samt metod- och processutveckling.	Steg 1: Projektet beskriver hur de ska bidra till att skapa bostadslösningar som är nya för bygden.	1		235
Annat urvalskriterium	Insatsområdespecifikt	Projektet bidrar till smart omställning av ekonomin på landsbygden.	Smart omställning innebär att befintliga resurser och platser nyttjas till om för att bevara/utveckla verksamhet som håller bygden levande. Exempel kan vara ny användning av befintlig lokal, aktiviteter för att nå nya marknader, utveckla nya produkter eller nya sätt att producera.	Steg 1. Projektansökan beskriver hur projektet resulterar i en strategi som bidrar till smart omställning.	1		235
Annat urvalskriterium	Insatsområdespecifikt	Transnationella inslag i projektet	Steg 1. Projektet har transnationella inslag såsom exempelvis erfarenhetsutbyte, studieresor eller liknande till/från andra länder. Steg 2. Projektet är ett transnationellt projekt med utpekad samarbetspart.	Steg 1. Ansökan innehåller transnationella element. Steg 2. Ansökan är ett transnationellt samarbetsprojekt.	2		100
Annat urvalskriterium	Generellt	Projektet är innovativt och nytänkande.	Projektplanen beskriver innovation enligt beskrivningen i strategin, vilken är följande: "Innovation kan ske antingen genom vidareutveckling och förbättring av något som redan finns, eller genom att inte lika något som funnits tidigare. Innovation är alltså nya sätt att tänka eller agera, nya samarbeten – helt enkelt nya eller utvecklade metoder för att utveckla våra bygder. Det kan givetvis även vara nya eller utvecklade produkter eller tjänster, vilket är det vi i samhället oftast pratar om när vi pratar innovation. Det är viktigt att komma ihåg att vi med "nya" menar nya för bygden, eller nya för målgruppen. Det kan alltså vara metoder som finns och används i andra delar av världen eller landet, men inte just i denna bygd." Projektet ska resultera i ny metod, arbets sätt eller process.	Steg 1. Innovativt och nytänkande lokalt Steg 2. Innovativt och nytänkande för leaderområdet Steg 3. Nylänkande även utanför Leaderområdet	3		90
Annat urvalskriterium	Generellt	Projektet bidrar till minskad klimatpåverkan.	Steg 1. Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektet minimerar negativ påverkan på miljön och/eller klimatet under genomförandet av projektet. Det kan vara att projektet gör aktiva och medvetna val av exempelvis material, reseätt, tjänster och produkter eller återbruk. Steg 2. Ansökan innehåller en plan för insatser och/eller produkt- och tjänsteutveckling som bidrar till minskad miljö- och/eller klimatpåverkan eller innebär miljöförbättrande åtgärder. Till exempel insatser som bidrar till ökad biologisk mångfald, resurs- och energieffektivisering, förbättrad vattenkvalitet eller kortare leveranskedjor.	Steg 1. Projektet genomförs på ett sätt som minimerar negativ påverkan på miljön och/eller klimatet. Steg 2. Projektet genomförs mjötförbättrande åtgärder eller insatser som bidrar till att minska miljö- och/eller klimatpåverkan.	2		80
Annat urvalskriterium	Generellt	Projektet bidrar till bestående resultat och långsiktiga effekter	Steg 1: Projektansökan beskriver hur bestående resultat ska säkerställas. Det innebär en genomtänkt och realistisk plan för att säkerställa ägande av projektresultat avseende underhåll, anovar och ekonomi. Med bestående resultat menar vi att projektets resultat finns kvar efter projektets slut. Steg 2: Projektansökan innehåller en plan för insatser som gör att långsiktiga effekter är sannolika och/eller att synergieffekter med andra insatser kan uppnås. Med långsiktiga effekter menar vi till exempel sättförändringar eller strukturella förändringar i samhället som bidrar till att höja attraktiviteten i lokalsamhället. Strukturella förändringar kan vara till exempel nya arbetsfällan eller ökad tillgång till service och infrastruktur. Styrelsen bedömer om insatserna kan förväntas generera långsiktiga effekter.	Steg 1. Projektet förväntas skapa bestående resultat. Steg 2. Projektet förväntas skapa långsiktiga effekter.	2		80
Annat urvalskriterium	Generellt	Projektet genomförs i samarbete med andra aktörer.	<b>Nätverk</b> är andra personer/organisationer som <b>projektet kan dra nytta av</b> för att skapa erfarenhets- eller kunskapsutbyte för att uppnå projektets mål. Ett exempel på nätverk är flera partners i projektet. Med <b>samarbete</b> menas att <b>flera parter arbetar aktivt tillsammans i projektet</b> .	Steg 1. Projektet genomförs i samarbete mellan två eller fler aktörer. Steg 2. Projektet genomförs i samarbete mellan aktörer från minst två sektorer. Steg 3. Projektet genomförs i samarbete mellan flera aktörer och internationellt samarbete	3		90
Annat urvalskriterium	Generellt	Projektet har lokal förankring på landsbygden.	Med lokal förankring avses att det finns ett lokalt identifierat behov hos de som berörs och att det finns stöd för projektet bland boende och verksamma i det lokala området. Med underfrågperspektiv avses att idén och initiativet ska komma från de som berörs och att lokalt engagemang ska tillvaratas. Personer som berörs är de som aktivt deltar i eller påverkas av projektets insatser. Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av den lokala förankringen, det vill säga vilket lokalt identifierat behov projektet avser att tillgodose samt hur och hos vilka aktörer som projektdén är förankrad. Projektet rymmer inom den lokala utvecklingsstrategin. Steg 2: Utöver vad som krävs för steg 1 finns det även en beskrivning i ansökan för hur målgruppen, det vill säga de som drar nytta av projektet, har deltagit i processen att utforma projektet. Till exempel genom gemensamma möten, avsiktsförklaringar, samarbetskonstellationer, nätverk, arbetsgrupper och/eller protokoll. Steg 3: Utöver vad som krävs för steg 1 och 2 finns det även en beskrivning av hur den lokala förankringen bibehålls under projektets genomförande, till exempel beskrivet i projektets aktiviteter.	Steg 1. Det finns en lokal förankring av behovet och projektet släpper överens med strategin. Steg 2. Projektets målgrupp har aktivt deltagit i processen att utforma projektet. Steg 3. Den lokala förankringen bibehålls under projektets genomförande.	3		90
					Totalsumma		
					Mått på poäng för insatsområdet		
					460		1000